
Freelance grafiker, fotograf, børnebogs
forfatter og foredragsholder Anja Robanke 
har siden sommeren 2019 boet 100% i sin 
autocamper, der samtidigt fungerer som 
hendes rullende kontor. Anjas arbejdsliv er 
uafhængigt af tid og sted. Hun rejser rundt i 
Europa, selvom indtjeningen stadig hentes 
i Danmark. 

I dette billedrige og inspirerende foredrag 
giver Anja en unik indsigt i sit minimalis
tiske liv og den meget anderledes hverdag, 
hun lever, efter at have opsagt sit hus, sin 
bil og solgt alle hendes ejendele, der ikke 
var plads til i det rullende hjem, der pt er en 
autocamper på 7 meter.
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Inspirationen til hendes markante livs
stilsændring blev født af flere længere 
rejser til Island, som blev muliggjort af en 
chef, der gav hende frie rammer. Her så 
hun hvad der i praksis kunne fungere ift. 
livsstilen, ”Work & Travel”. I dag lever hun 
drømmen – til stor glæde for sig selv og 
de mange tusinde mennesker, der følger 
hende på de sociale medier og er inspireret 
af den livsstil, hun aktivt har opsøgt  
og løbende poster fra. 

Ambitionen for Anja er ikke, at hele den 
danske befolkning skal gøre som hende. 
Hendes håb er at kunne inspirere til, at vi 
alle får det bedste ud af vores liv og udlever 
vores drømme. Det kræver mod, handle
kraft og afsavn  man må være klar til at 
udfordre mageligheden.

Foredraget giver svar på mange af de 
spørgsmål, der helt naturligt melder sig, 
når deltagerne forestiller sig, at det var 
dem selv, der rejste alene ud i verden på 4 
hjul:  Er du aldrig bange? Føler du dig ikke 
ensom? Har du en plan for hvor du skal 
hen? Er livet på landevejen udelukkende 
lyserødt, eller melder hamsterhjulet sig 
også, selvom du sidder i solen på en bjerg
top  og ikke skal møde fysisk op på arbejde 
mandag morgen?

VARIGHED OG PAUSE:
Foredraget har en anbefalet varighed på  
2 x 45 minutter inkl. spørgsmål.

PRIS OG KØRSEL:
Foredraget koster 4.000 kr. 
Kørsel efter statens takster fra Odense.
Vi kan lave en specaiel aftale, hvis flere 
afdelinger slår sig sammen i et området.



“Som foredrags arrangør, er Anja Robanke’s 
foredrag en stor gevinst. Hun når bredt ud og 
rammer en stor del af tilhørerne, med hendes 
ukomplicerede og rørende fortælle stil, som også 
rummer en stor del humor og selvironi. Når jeg 
arrangerer et foredrag, er det vigtigt, at folk går fra 
foredraget med en god oplevelse. Her har Anja en 
stil, som tiltaler de fleste og som dog, vækker liv 
i tilhørernes følelser. Foredraget er krydret med 
smukke billeder af stor kvalitet, både teknisk og 
fortællemæssigt.” 

Carsten Krog Pedersen
KANT Festival

“Tusind tak for et medlevende foredrag til fore
draget på Autocamper messen. Det var, som om, 
vi var med dig på hele turen på Island. Vi vil gerne 
sætte nogle ord på dig, hvad vi synes du indehold
er, som person. Du har en masse gå på mod. Du er 
imødekommende og smilende. Du udstråler af en 
masse energi. Du har livsglæde. Du er iderig. Du 
giver en’ masser af inspiration. Du er en ener.
Vi får aldrig nok af dig og dine vidunderlige skønne 
billeder/videoer. Tak for dig og forsat god tur til 
dig. Kæmpe anbefaling fra os.”

Ellen og Leif / Autocampister

“Skal vi ta`til Island og opleve den storslåede 
natur? Det kunne være konklusionen på et meget 
spændende og inspirerende foredrag, som en flok 
fotoentusiaster blev præsenteret for i Vestjyske 
Naturfotografer. Anja leverer et medrivende og flot 
foredrag om Island med særlig vægt på de fantas
tiske naturscenerier, der kan opleves. Hun formår 
at gøre billederne og oplevelserne levende, så 
man næsten føler, man er med. Smukke person
lige billeder af dyr og natur krydret med små fif 
og gode råd. Det er helt tydeligt for tilhøreren, at 
hun brænder for naturen ,og hendes engagement 
og gode humør kan ikke undgå at smitte. Hendes 
grafiske baggrund skinner tydeligt igennem i den 
flot opsatte præsentation.”

Jørn Christensen
Vestjyske Naturfotografer

“Tusind tak for dit spændende foredrag på bib
lioteket, om dit liv på landevejen. Du er en fan
tastisk formidler. Af oplevelser, forberedelser, 
overvejelser, dit job og din fritid i camperen. At du 
i foredraget viser de flotteste fotos og dronebilled
er, sætter prikken over i´et. Tak for dit positive og 
ærlige væsen”

Karin Sandal Møller Pedersen
Gram Bibliotek
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